О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата Алматинской
области

Постановление акимата Алматинской области от 31 января 2020 года № 35.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 3 февраля 2020 года
№ 5419
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "статьей 27
О правовых актах", акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые постановления акимата Алматинской
области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Алматинской области" в
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в департаменте
юстиции Алматинской области;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Алматинской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата акима Алматинской области Т. Бектасова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Баталов

Приложение к постановлению акимата

Алматинской области от 31 января 2020 года №
35

Перечень некоторых постановлений акимата Алматинской области
признаваемых утратившими силу

      1. Постановление акимата Алматинской области от 17 июля 2014 года № 258 "Об
утверждении регламентов государственных услуг оказываемых в сфере образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 26 сентября 2014 года в информационно-правовой системе "№ 2821
Әділет").
      2. Постановление акимата Алматинской области от 17 июля 2015 года № 321 "Об
утверждении регламентов государственных услуг в сфере образования" (

зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
, опубликован 27 октября 2015 года в информационно-правовой системе "№ 3344

Әділет").
      3. Постановление акимата Алматинской области от 18 января 2016 года № 21 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 17 июля 2015
года № 321 "Об утверждении регламентов государственных услуг оказываемых в сфере
образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов , опубликован 2 марта 2016 года в информационно-правовой № 3738
системе "Әділет").
      4. Постановление акимата Алматинской области от 3 марта 2016 года № 112 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 17 июля 2015
года № 321 "Об утверждении регламентов государственных услуг оказываемых в сфере
образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов , опубликован 22 апреля 2016 года в информационно-правовой № 3784
системе "Әділет").
      5. Постановление акимата Алматинской области от 26 декабря 2017 года № 571 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 17 июля 2015
года № 321 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере образования"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 1 февраля 2018 года в Эталонном контрольном банке № 4508
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      6. Постановление акимата Алматинской области от 1 марта 2018 года № 88 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 17 июля 2015
года № 321 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере образования"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 9 апреля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных№ 4603
правовых актов Республики Казахстан).
      7. Постановление акимата Алматинской области от 14 сентября 2015 года № 412 "
Об утверждении регламентов государственных услуг в области здравоохранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 14 декабря 2015 года в информационно-правовой системе "№ 3483
Әділет").
      8. Постановление акимата Алматинской области от 1 июня 2016 года № 272 "О
внесении изменений в некоторые постановления акимата Алматинской области в сфере
здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 14 июля 2016 года в № 3896
информационно-правовой системе "Әділет").
      9. Постановление акимата Алматинской области от 16 марта 2016 года № 131 "Об
утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация организаций по

управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 6 мая 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет").№ 3787
      10. Постановление акимата Алматинской области от 5 апреля 2019 года № 120 "О
внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 16 марта 2016
года № 131 "Об утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация
организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и
строительства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов , опубликован 15 апреля 2019 года в Эталонном контрольном № 5098
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      11. Постановление акимата Алматинской области от 1 августа 2017 года № 316 "Об
утверждении регламентов государственных услуг по вопросам регистрации актов
гражданского состояния" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 6 октября 2017 года в Эталонном № 4323
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      12. Постановление акимата Алматинской области от 4 мая 2018 года № 212 "О
внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 1 августа 2017
года № 316 "Об утверждении регламентов государственных услуг по вопросам
регистрации актов гражданского состояния" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов , опубликован 22 № 4708
мая 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан).
      13. Постановление акимата Алматинской области от 2 октября 2017 года № 405 "Об
утверждении регламентов государственных услуг в сфере долевого участия в
жилищном строительстве" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 27 октября 2017 года в Эталонном № 4348
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      14. Постановление акимата Алматинской области от 25 апреля 2019 года № 161 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 2 октября 2017
года № 405 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере долевого
участия в жилищном строительстве" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов , опубликован 14 мая 2019 года в № 5126
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      15. Постановление акимата Алматинской области от 11 октября 2017 года № 422 "
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача направления детям с
ограниченными возможностями в специальные коррекционные и другие организации
для получения медицинских, специальных образовательных и специальных

социальных услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 29 ноября 2017 года в Эталонном № 4353
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      16. Постановление акимата Алматинской области от 28 ноября 2017 года № 532 "Об
утверждении регламента государственной услуги "Предоставление бесплатного
питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под опекой (
попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций
технического и профессионального, послесреднего и высшего образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 4 января 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных№ 4438
правовых актов Республики Казахстан).
      17. Постановление акимата Алматинской области от 4 октября 2018 года № 463 "О
внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 28 ноября 2017
года № 532 "Об утверждении регламента государственной услуги "Предоставление
бесплатного питания отдельным категориям граждан, а также лицам, находящимся под
опекой (попечительством) и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций
технического и профессионального, послесреднего и высшего образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 26 ноября 2018 года в Эталонном контрольном банке № 4862
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      18. Постановление акимата Алматинской области от 28 ноября 2017 года № 533 "Об
утверждении регламента государственной услуги "Прием документов на конкурс по
размещению государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
техническим, профессиональным и послесредним образованием" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов , № 4440
опубликован 4 января 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан).
      19. Постановление акимата Алматинской области от 4 октября 2018 года № 462 "О
внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 28 ноября 2017
года № 533 "Об утверждении регламента государственной услуги "Прием документов
на конкурс по размещению государственного образовательного заказа на подготовку
кадров с техническим, профессиональным и послесредним образованием" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 23 ноября 2018 года в Эталонном контрольном банке № 4860
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      20. Постановление акимата Алматинской области от 7 февраля 2018 года № 54 "Об
утверждении регламентов государственных услуг в области здравоохранения" (

зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
, опубликован 28 марта 2018 года в Эталонном контрольном банке № 4535

нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      21. Постановление акимата Алматинской области от 11 марта 2019 года № 90 "О
внесении изменения в постановление акимата Алматинской области от 7 февраля 2018
года № 54 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области
здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 4 апреля 2019 года в Эталонном № 5068
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      22. Постановление акимата Алматинской области от 3 декабря 2019 года № 546 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 7 февраля 2018
года № 54 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области
здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 10 декабря 2019 года в Эталонном № 5314,
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      23. Постановление акимата Алматинской области от 29 марта 2018 года № 141 "Об
утверждении регламента государственной услуги "Актуализация данных о физическом
лице, за которого взносы на обязательное социальное медицинское страхование
уплачиваются государством" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 25 апреля 2018 года в Эталонном № 4647
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      24. Постановление акимата Алматинской области от 4 октября 2018 года № 458 "Об
утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 26 ноября 2018 года в Эталонном контрольном банке № 4865
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      25. Постановление акимата Алматинской области от 4 октября 2018 года № 459 "Об
утверждении регламента государственной услуги "Прием документов для прохождения
аттестации на присвоение (подтверждение) квалификационных категорий
педагогическим работникам и приравненным к ним лицам организаций образования,
реализующих программы дошкольного воспитания и обучения, начального, основного
среднего, общего среднего, технического и профессионального, послесреднего
образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов , опубликован 23 ноября 2018 года в Эталонном контрольном № 4859
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      26. Постановление акимата Алматинской области от 4 октября 2018 года № 460 "Об
утверждении регламента государственной услуги "Предоставление академических
отпусков обучающимся в организациях образования" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов , опубликован 23 № 4858

ноября 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан).
      27. Постановление акимата Алматинской области от 4 октября 2018 года № 461 "Об
утверждении регламентов государственных услуг в сфере среднего образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 26 ноября 2018 года в Эталонном контрольном банке № 4863
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      28. Постановление акимата Алматинской области от 21 декабря 2018 года № 604 "
Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере специального
образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов , опубликован 3 января 2019 года в Эталонном контрольном № 4982
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      29. Постановление акимата Алматинской области от 28 января 2019 года № 42 "Об
утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей"
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 11 февраля 2019 года в Эталонном контрольном банке № 5045
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      30. Постановление акимата Алматинской области от 10 июня 2019 года № 233 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 28 января 2019
года № 42 "Об утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере
семьи и детей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов , опубликован 18 июня 2019 года в Эталонном контрольном № 5170
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      31. Постановление акимата Алматинской области от 28 января 2019 года № 43 "Об
утверждении регламентов государственных услуг в области здравоохранения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов

, опубликован 28 февраля 2019 года в Эталонном контрольном банке № 5055
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      32. Постановление акимата Алматинской области от 8 октября 2019 года № 434 "О
внесении изменений и дополнений в постановление акимата Алматинской области от
28 января 2019 года № 43 "Об утверждении регламентов государственных услуг в
области здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 15 октября 2019 года в Эталонном № 5281
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      33. Постановление акимата Алматинской области от 25 ноября 2019 года № 526 "О
внесении изменений в постановление акимата Алматинской области от 28 января 2019
года № 43 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области

здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов , опубликован 6 декабря 2019 года в Эталонном № 5304
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      34. Постановление акимата Алматинской области от 13 сентября 2019 года № 393 "
Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере архитектуры,
градостроительства и строительства" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов , опубликован 19 сентября 2019 года № 5233
в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      35. Постановление акимата Алматинской области от 7 октября 2019 года № 425 "Об
утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического
и профессионального, послесреднего образования" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов , опубликован 10 № 5279
октября 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан